



MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



**ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE**

CONTRATO No : MCQ.SOP.FISM.AD.007.07.2019.
CONVENIO DE MODIFICACIÓN DE PLAZO Y MONTO: MCQ.SOP.FISM.AD.007.07.2019/1.

En el Municipio de Colón, Querétaro siendo las 11:00 (once) horas del día Viernes 10 (diez) de Enero del 2020 (dos mil Veinte), se reunieron en el terreno que ocupa la obra denominada: "REHABILITACIÓN DE BAÑOS, EN PRIMARIA DE LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA LIMA, EN EL MUNICIPIO DE COLÓN, QRO.", por parte del Municipio de Colón el Ing. Isidro Mar Rubio, Secretario de Obras Públicas, el Ing. Hilario Barajas González; Director de Obras Públicas, el Arq. Mario Isaac Reséndiz Muñoz, Jefe del Departamento de Supervisión de Obras Públicas, el Ing. Gerardo Barrón Pérez, Supervisor de obras públicas, por la Contraloría Municipal el Ing. Víctor Samuel Pérez Ayhllon, en representación del Órgano Interno de Control y en calidad de Testigo de los Actos, y por parte de "El Contratista": el C. Juan Carlos Camacho Hernández, respectivamente para llevar a cabo en los términos del artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, el acto de Entrega - Recepción Física de los trabajos que se indican en Cuadro Comparativo de metas programadas y alcanzadas anexo.

Datos de Aprobación		Datos de Contrato	
PROGRAMA :	<u>FISM 2019</u>	NÚMERO :	<u>MCQ.SOP.FISM.AD.007.07.2019.</u>
BENEFICIARIOS :	<u>240 ALUMNOS</u>	IMPORTE :	<u>\$ 128,187.69</u>
INICIO :	<u>17/JULIO/2019</u>	TÉRMINO :	<u>30/AGOSTO/2019.</u>
DATOS DEL CONVENIO DE MODIFICACIÓN DE MONTO Y PLAZO			
INICIO :	<u>03/DICIEMBRE DE 2019</u>	TÉRMINO :	<u>27/DICIEMBRE/2019.</u>
IMPORTE:	<u>\$ 30,000.00</u>	NÚMERO :	<u>MCQ.SOP.FISM.AD.007.07.2019./1.</u>

Periodo de ejecución real de los trabajos:

De conformidad con el plazo estipulado en el Contrato Original iniciaría el *Miércoles 17 (diecisiete) de Julio del 2019 (Dos Mil Diecinueve)* y serían concluidos el *Viernes 30 (treinta) de Agosto del 2019 (Dos Mil Diecinueve)* y por convenio de modificación de plazo y monto, el termino de los trabajos serian concluidos el día *Viernes 27 (veintisiete) de Diciembre de 2019 (Dos Mil Diecinueve)*. Siendo ejecutada de manera real de acuerdo a las circunstancias documentadas en las notas de Bitácora, del *Miércoles 17 (diecisiete) de Julio del 2019 (Dos Mil Diecinueve)* al *Jueves 26 (veintiséis) de Diciembre del 2019 (Dos Mil Diecinueve)*.

Estado financiero:

Los trabajos totalmente ejecutados por la empresa ascienden a un importe total de \$ 158,187.89 (Ciento cincuenta y ocho mil, ciento ochenta y siete pesos 89/100 M.N) I.V.A. Incluido.

Conforme las estimaciones periódicas indicadas a continuación:

Las estimaciones de los trabajos totalmente ejecutados por el contratista, de acuerdo a lo establecido en el contrato, por el "Municipio de Colón, Querétaro", son las que se relacionan a continuación:

Estimación No.	De fecha	Periodo que comprende			Monto estimado:	Monto acumulado:
1 (uno)	23 / 08 / 2019	Del	17 / 07 / 2019	al	19 / 08 / 2019	\$ 128,089.65
2 (dos) finiquito	27 / 12 / 2019	Del	03 / 12 / 2019	al	26 / 12 / 2019	\$ 30,098.24
Total						\$ 158,187.89





MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.FISM.AD.007.07.2019.
 CONVENIO DE MODIFICACIÓN DE PLAZO Y MONTO: MCQ.SOP.FISM.AD.007.07.2019/1.

Fianza de garantía:

Concluida la obra, no obstante su recepción formal, el Contratista quedará obligado a responder de los defectos que resultaren de la misma, de los vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidad; para lo cual otorga fianza, misma que estará en vigor a por los doce meses siguientes a la presente fecha, fianza número: 2338560 de la afianzadora: AFIANZADORA SOFIMEX fianza que garantiza el 10 % del monto contratado por un importe de \$ 12,818.77 (doce mil, ochocientos dieciocho pesos 77/100 M. N.), de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro.

Los representantes del Municipio manifiestan haber dado cumplimiento a lo que señala el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, notificando a la Contraloría Municipal de la celebración de este acto mediante el oficio N° DOP-005-2020, firmado por el jefe de Supervisión del Municipio, de Fecha Viernes 03 de Enero del 2020.

Se levanta la presente acta en virtud de que tal como consta en el Acta de Verificación de Terminación de los Trabajos Ejecutados de fecha Viernes 03 (tres) de Enero del 2020 (Dos mil Veinte), se verificó que los trabajos objeto de este contrato fueron concluidos el día Jueves 26 (veintiséis) de Diciembre del 2019 (Dos Mil Diecinueve), por lo que resulta procedente la recepción de los trabajos ejecutados, reservándose el Municipio de Colón el derecho de hacer posteriormente las reclamaciones que procedan por trabajos mal ejecutados, mala calidad, pagos indebidos o vicios ocultos y por cualquier otro concepto a que tenga derecho.

Manifiestan las partes que se entregan en este acto los planos correspondientes a la construcción final, que se relacionan en el anexo No.1, de la presente Acta.

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, se elabora la presente Acta de Entrega – Recepción Física, misma que una vez leída por los presentes la firman de conformidad siendo las 11:30 (once treinta) horas del día Viernes 10 (diez) de Enero del 2020 (dos mil Veinte), Santa Rosa Lima, Colón, Querétaro.

Anexo 1.

Relación de planos de construcción, bitácoras, manuales e Instructivos de operación y mantenimiento, certificados de garantía de calidad y funcionamiento de los bienes instalados.

	Unidades	Descripción			
1	1	Tomo de bitácora	(sí)	(no)	(no aplica)
2	1	Plano As Built impreso y digital	(sí)	(no)	(no aplica)





MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.FISM.AD.007.07.2019.

CONVENIO DE MODIFICACIÓN DE PLAZO Y MONTO: MCQ.SOP.FISM.AD.007.07.2019/1.

METAS CONTRATADAS Y ALCANZADAS.

CONCEPTO	PRESUPUESTO CONTRATADO				ACUMULADO	
	UNI	VOL. PRE S.	P.U.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE
PRELIMINARES				\$ 15,959.68		\$ 5,862.50
CARTELERA DE IDENTIFICACIÓN OFICIAL DOBLE CARA, CON MEDIDA DE 1.22 X 2.44 M. EN PTR DE 3" X 3" CAL. 12 Y DOS PATAS DE PTR DE 3", CON MEDIDA DE 1.80 M. LIBRES MÁS 0.70 M. PARA ENTERRAR (BASES COLADAS DE 0.30 X 0.30 X 0.70 M. CON CONCRETO F'C= 150 KG/CM2), CON EL BASTIDOR DE LÁMINA GALV. CAL. 24 Y ROTULADO EN VINIL EN IMPRESIÓN DIGITAL, AMBAS CARAS, ESTRUCTURA PINTADA EN BLANCO. INCLUYE: MATERIALES, UNA APLICACIÓN DE PINTURA ANTICORROSIVA, DOS APLICACIONES DE PINTURA ESMALTE EN COLOR BLANCO, ACARREOS, EXCAVACIÓN EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, DADOS DE CONCRETO DE ACUERDO A LAS CONDICIONES DEL TERRENO, DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2, EQUIPO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	\$ 10,267.69	\$ 10,267.69	0.00	\$ -
DEMOLICIÓN A MANO DE MURO A BASE DE TABIQUE, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, APILADO DEL MATERIAL Y LIMPIEZA DEL AREA DEMOLIDADA.	M3	3.48	\$ 50.46	\$ 175.60	3.17	\$ 159.96
DESMONTAJE DE PUERTA BANDERA; PUERTA DE 0.93X2.50 m Y VENTANA DE 1.00X0.80 INCLUYE: RETIRO, RECUPERACIÓN DE PUERTA Y VENTANA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$ 201.82	\$ 403.64	2.00	\$ 403.64
DESMONTAJE DE PUERTAS DE HERRERÍA, EN VARIAS MEDIDAS, CON RECUPERACIÓN, INCLUYE; CORTES, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO DESMANTELAMIENTO Y ALMACENADO.	PZA	5.00	\$ 201.82	\$ 1,009.10	5.00	\$ 1,009.10
DESMONTAJE DE TARJA DE ACERO DE 40X40 CM, CON RECUPERACIÓN, INCLUYE: RETIRO DE CESPOL, LLAVES, ACARREO HASTA EL ALMACÉN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 200.01	\$ 200.01	1.00	\$ 200.01
DESMONTAJE DE MUEBLES DE BAÑO, MINGITORIO O LAVAMANOS CON RECUPERACIÓN. INCLUYE: ACARREO HASTA LUGAR QUE INDIQUE LA SUPERVISIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	11.00	\$ 200.01	\$ 2,200.11	11.00	\$ 2,200.11
DESMANTELAMIENTO DE PISOS DE LOSETA VINÍLICA, DE CUALQUIER MEDIDA Y CALIDAD, POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACIÓN DE MATERIAL. INCLUYE: ACARREO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO DESMANTELAMIENTO.	M2	21.15	\$ 25.23	\$ 533.61	24.30	\$ 613.09
DESMANTELAMIENTO DE AZULEJO EN MUROS, DE CUALQUIER MEDIDA Y CALIDAD, POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACIÓN DE MATERIAL. INCLUYE: ACARREO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO DESMANTELAMIENTO.	M2	40.58	\$ 28.83	\$ 1,169.92	44.28	\$ 1,276.59
INSTALACION SANITARIA				\$ 9,734.24		\$ 9,934.04
SALIDA SANITARIA PARA LAVABO Y/O TARJA CON TUBO DE PVC DE 2" INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	SAL	5.00	\$ 499.83	\$ 2,499.15	4.00	\$ 1,999.32
SALIDA SANITARIA PARA MINGITORIO CON TUBO DE PVC DE 2" INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	SAL	2.00	\$ 595.51	\$ 1,191.02	1.00	\$ 595.51
SALIDA PARA COLADERA REX DE PVC. INCLUYE 3 ML DE TUBO DE P.V.C DE 4" Y CODO DE 4" P.V.C., INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SAL	2.00	\$ 435.45	\$ 870.90	2.00	\$ 870.90
SALIDA SANITARIA PARA TAZA CON TUBO DE P.V.C DE 4" SANITARIO. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SAL	7.00	\$ 647.57	\$ 4,532.99	9.00	\$ 5,828.13
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLADERA PARA PISO, UNA BOCA, CON REJILLA REDONDA (CON SELLO HIDRÁULICO), MARCA HELVEX O SIMILAR. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO ACARREO HASTA EL SITIO DE LOS TRABAJOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 320.09	\$ 640.18	2.00	\$ 640.18
INSTALACION HIDRAULICA				\$ 8,710.18		\$ 8,358.12
SALIDA HIDRÁULICA PARA FREGADERO, LAVAMANOS Y LLAVE NARIZ, CON TUBERÍA DE COBRE DE 19 MM DE TINACO A PRIMER SALIDA Y 13 MM PARA MUEBLES, LLAVE ANGULAR DE PASO DE 1/2" MARCA URREA EN FREGADERO Y LAVAMANOS INCLUYE; APLICACIÓN DE DOS MANOS DE PINTURA COMEX (ESMALTE 100) COLOR AZUL HOLANDES 138, CONEXIONES, RELLENO, ABRAZADERAS OMEGA PARA FIJACIÓN A TECHO BAJO DE LA LOSA DE CIMENTACIÓN.	SAL	5.00	\$ 782.48	\$ 3,912.40	4.00	\$ 3,129.92
SALIDA HIDRÁULICA PARA W.C CON TUBO DE COBRE DE 1/2". INCLUYE: 3 ML DE TUBO DE COBRE DE 1/2", MANGUERA COFLEX DE 1/2". LLAVE ANGULAR DE 1/2", MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SAL	7.00	\$ 514.42	\$ 3,600.94	9.00	\$ 4,629.78
SALIDA HIDRÁULICA PARA MINGITORIO CON TUBO DE COBRE DE 1/2". INCLUYE: 3 ML DE TUBO DE COBRE DE 1/2", CODO DE COBRE DE 1/2", CONECTOR DE 1/2", MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SAL	2.00	\$ 598.42	\$ 1,196.84	1.00	\$ 598.42
MUEBLES DE BAÑO				\$ 17,683.08		\$ 24,773.55
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE WC ECONÓMICO CON TANQUE DE 4.8 LITROS. INCLUYE: ASIENTO Y TAPA DE PLÁSTICO, ACCESORIOS, CUELLO DE CERA, JUEGO DE PIJAS, MANO DE OBRA, ACARREOS Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 3,728.08	\$ 7,456.16	4.00	\$ 14,912.32
COLOCACIÓN DE WC ECONÓMICO CON TANQUE DE 4.8 LITROS. INCLUYE: ASIENTO Y TAPA DE PLÁSTICO, ACCESORIOS, CUELLO DE CERA, JUEGO DE PIJAS, MANO DE OBRA, ACARREOS Y HERRAMIENTA	PZA	5.00	\$ 337.02	\$ 1,685.10	5.00	\$ 1,685.10
COLOCACIÓN DE MINGITORIO, MODELO ECONÓMICO. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$ 365.69	\$ 731.38	1.00	\$ 365.69
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAVABO UNIVERSAL DE SOBREPONER CON LLAVE NORMAL MARCA RUGO MODELO ECONÓMICO O DE SIMILAR CARACTERÍSTICAS Y CALIDAD, INCLUYE: MANGUERAS COFLEX, HERRAJES, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	4.00	\$ 1,952.61	\$ 7,810.44	4.00	\$ 7,810.44
OBRA CIVIL				\$ 19,244.88		\$ 22,858.79





MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.FISM.AD.007.07.2019.

CONVENIO DE MODIFICACIÓN DE PLAZO Y MONTO: MCQ.SOP.FISM.AD.007.07.2019/1.

APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:4, ELABORADO EN OBRA, ACABADO CON LLANA DE MADERA Y ESPONJA. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, ANDAMIAJE, HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	38.50	\$ 126.77	\$ 4,880.65	45.82	\$ 5,808.60
BOQUILLA CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:4, ELABORADO EN OBRA, ACABADO CON LLANA DE MADERA Y ESPONJA. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, ANDAMIAJE, HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	35.52	\$ 33.46	\$ 1,188.50	34.96	\$ 1,169.76
MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO DE SECCIÓN 7 X 14 X 28 CM, ACABADO COMÚN, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA-CAL EN PROPORCIÓN 1:2:4 ELABORADO EN OBRA. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO, LOS ACARREOS, LA MANO DE OBRA, LA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	11.42	\$ 406.92	\$ 4,647.03	17.70	\$ 7,202.48
CASTILLO K-1 EN MURO DE 15 X 15 CM. ARMADA CON ARMEX 15*15-4. CONCRETO DE F'c= 200 K/CM2, CONCRETO HECHO EN OBRA T.M.A. 3/4". INCLUYE: ANCLAJE DE CASTILLO A MAMPOSTERÍA, MATERIALES, COLADO, CIMBRA, CIMBRADO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	35.85	\$ 226.77	\$ 8,129.70	35.00	\$ 7,936.95
CADENA DE CERRAMIENTO C-C DE 15 X 20 CM.ARMADA CON ARMEX 15*15-4. CONCRETO F'c = 250 KG / CM2. INCLUYE: MATERIALES,HERRAMIENTA,MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	ML	1.40	\$ 285.00	\$ 399.00	2.60	\$ 741.00
ACABADOS				\$ 37,526.12		\$ 50,383.38
FIRME DE CONCRETO DE 8 CM DE ESPESOR, CONCRETO HECHO EN OBRA, F'c= 150 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO DE 19 MM, ACABADO COMÚN. INCLUYE: SUMINISTRO Y ACARREO DE LOS MATERIALES, CIMBRADO, COLADO, TENDIDO, VIBRADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	22.37	\$ 288.66	\$ 6,457.32	24.32	\$ 7,020.21
SUMINISTRO Y COLOCACION DE AZULEJO EN MURO DE SECCIÓN 20 X 30 CM, MARCA INTERCERAMIC, MODELO SIENA O SIMILAR, JUNTAS DE 3 MM CON BOQUILLA COLOR CLARO ASENTADO CON PEGAPISO. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA COLOCACION.	M2	70.00	\$ 443.84	\$ 31,068.80	97.70	\$ 43,363.17
CANCELERÍA Y HERRERIA				\$ 1,425.20		\$ -
COLOCACIÓN DE PUERTA DE HERRERIA EXISTENTE DE 0.93 X 2.50 m. INCLUYE: MATERIALES, DOS MANOS DE PINTURA ESMALTE COLOR GRIS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$ 407.29	\$ 814.58	0.00	\$ -
COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA EXISTENTE INCLUYE: MANO DE OBRA, DOS MANOS DE PINTURA ESMALTE COLOR GRIS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	\$ 305.31	\$ 610.62	0.00	\$ -
LIMPIEZA				\$ 223.25		\$ 270.06
LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA. INCLUYE: MOVIMIENTO DE MATERIAL SOBRENTE FUERA DE LA OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	22.37	\$ 9.98	\$ 223.25	27.06	\$ 270.06
ATIPICOS						\$ 14,159.32
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARA COLOR GRIS DE 60X150 CM. INCLUYE: HERRAJES, FIJACIÓN, AJUSTES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	0.00	\$ 2,127.18	\$ -	3.00	\$ 6,381.54
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARA COLOR GRIS DE 90X150 CM. INCLUYE: HERRAJES, FIJACIÓN, AJUSTES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	0.00	\$ 2,607.00	\$ -	1.00	\$ 2,607.00
REPARACIÓN DE MAMPARA EXISTENTE DE 70X150 CM. INCLUYE: HERRAJES, FIJACIÓN, AJUSTES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	0.00	\$ 705.77	\$ -	4.00	\$ 2,823.08
REPARACIÓN DE PUERTA EXISTENTE DE 90X250 CM. INCLUYE: HERRAJES, FIJACIÓN, AJUSTES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	0.00	\$ 746.77	\$ -	1.00	\$ 746.77
REPARACION DE VENTANA EXISTENTE DE 90X250 CM. INCLUYE: VIDRIO DE 6MM, HERRAJES, FIJACIÓN, AJUSTES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	0.00	\$ 1,118.61	\$ -	1.00	\$ 1,118.61
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO DE LOSETA CERÁMICA, COLOR ARENA DE 0.40X0.40 MTS ASENTADA CON PEGAZULEJO. INCLUYE: BOQUILLAS. MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN	M2	0.00	\$ 394.45	\$ -	1.00	\$ 394.45
PINTURA VINILICA CALIDAD VINIMEX EN APLANADO DE MUROS Y PLAFONES. INCLUYE,PREPARACIÓN DE SUPERFICIE,UNA MANO DE SELLADO VINÍLICO, DOS MANOS DE PINTURA,PLASTE,EQUIPO,HERRAMIENTA, ANDAMIOS .MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	0.00	\$ 87.87	\$ -	1.00	\$ 87.87





MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.FISM.AD.007.07.2019.
CONVENIO DE MODIFICACIÓN DE PLAZO Y MONTO: MCQ.SOP.FISM.AD.007.07.2019/1.

POR LA EMPRESA CONTRATISTA

C. Juan Carlos Camacho Hernández
Representante legal

Reciben por el Municipio de Colón, Querétaro
La Secretaría de Obras Públicas

Ing. Isidro Mar Rubio.
Secretario de Obras Públicas

Ing. Hilario Barajas González.
Director de Obras Públicas

Arq. Mario Isaac Reséndiz Muñoz.
Jefe del Departamento de Supervisión de Obras
Públicas

Ing. Gerardo Barrón Pérez
Supervisor de Obra

Ing. Víctor Samuel Pérez Ayhllon.
En representación de la Contraloría Municipal

Las presentes firmas forman parte del acta de Entrega Recepción de los trabajos entre la contratista y la contratante, referente a la obra denominada: "REHABILITACIÓN DE BAÑOS, EN PRIMARIA DE LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA LIMA, EN EL MUNICIPIO DE COLÓN, QRO.", de fecha Viernes 10 (diez) de Enero del 2020 (dos mil Veinte).

